
LEGISLACJA

PZZW kontynuował prace w zakresie projektu ustawy o działalności

windykacyjnej i zawodzie windykatora (UD435) poprzez m.in. udział w

kwietniowym posiedzeniu zespołu parlamentarnego, podczas którego

skierowano zapytania do przedstawicieli ministerstw i złożono pytania

dotyczące planowanych zmian prawnych. 

Drugą istotną regulacją by projekt ustawy o podmiotach obsługujących

kredyty i nabywcach kredytów (Projekt UC145) stanowiący implementację

dyrektywy unijnej regulującej rynek wtórny kredytów nieobsługiwanych

(NPL).

PZZW złożył w ramach konsultacji publicznych stanowisko i skierował do

Ministerstwa Finansów pismo, w którym podkreślił wagę włączenia

rozwiązań prawnych z Dyrektywy 2021/2167 do polskiego porządku

prawnego przy uwzględnieniu obecnej sytuacji zarządzania NPLs i

charakteru polskiego rynku. Przedstawiciel Związku wziął udział we

wrześniowej konferencji uzgodnieniowej, podczas której przedstawił uwagi

i rekomendacje Naszej organizacji. 

W ramach Zespołu roboczego ds. rozwoju innowacji finansowych FinTech

przy UKNF kontynuowaliśmy prace mające na celu eliminację barier dla

przedsiębiorców działających na polskim rynku finansowym.

PROJEKTY

Wraz z Biurem Informacji Kredytowej uruchomiliśmy projekt - "Silnik

Centralnych Strategii Windykacyjnych", którego celem jest wdrożenie

innowacyjnych rozwiązań AI w procesy windykacyjne. Efektem prac ma być

opracowanie modelu, obrazującego najskuteczniejszą ścieżkę procesu

windykacyjnego dla danego rodzaju spraw. Jest to projekt przełomowy dla

branży i wpisuje się w obecne trendy technologiczne. Podobne projekty

planowane są także na innych rynkach europejskich, co doskonale

pokazuje, że jest to rozwiązanie potrzebne i pożądane.

BADANIA RYNKU

PZZW wziął udział w dwóch akademickich badaniach ankietowych: Efficacy

of self-regulation via industry Codes of Conduct throughout the EU i

Funkcjonowanie izb gospodarczych i związków przedsiębiorców.

Wraz z dwoma firmami technologicznymi - członkami wspierającymi

Związku Peoplefone S.A. i Centrum Monitoringu Danych Sp. z o. o.

przeprowadziliśmy wśród członków badanie ankietowe dotyczące

digitalizacji i komunikacji na odległość w działalności windykacyjnej.

Wyniki badań wraz z komentarzami naszych ekspertów opublikowaliśmy w

dwóch raportach. 

Celem nawiązania współpracy i rozwoju bieżącej komunikacji prowadzone

rozmowy z szeregiem organizacji, w tym m.in. Polskim Towarzystwem

Gospodarczym i Polskim Instytutem Credit Management.

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI BRANŻOWYMI

Braliśmy aktywny udział w spotkaniach Komitetu FENCA dot. bieżących

prac legislacyjnych w Unii oraz regularnych spotkaniach NPL Forum -

platformy wymiany informacji i doświadczeń w przedmiocie krajowych

implementacji Dyrektywy NPL (Credit Servicers Directive).

Prezes Zarządu PZZW Piotr Badowski wziął udział w kongresie FENCA, która

w tym roku obchodziła swój 30-ty jubileusz.
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SPRAWY ZWIĄZKOWE 

W styczniu w Warszawie odbyło sie spotkanie członków Związku dotyczące
planowanych projektów legislacyjnych istotnych dla branży i projektu
informatycznego partnera PZZW, który ma na celu wspomaganie
infrastruktury firmy poprzez rozwiązania oparte na AI.

20 czerwca odbyło się jubileuszowe 20-te Walne Zgromadzenie Członków

PZZW. Tym razem wydarzenie miało miejsce w Krakowie w Hotelu Pod

Wawelem. W ramach porządku obrad zostały przeprowadzone wybory do

Zarządu, Rady i Komisji Etyki PZZW.

Do grona członków PZZW dołączyło kilka nowych podmiotów, w tym

wspierające branżę windykacyjną.
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